Ansprechpartner in den Jugenddmtern fiir die Umsetzung des Verfahrens zur
Integration/Inklusion von Kindern mit (drohender) Behinderung in Kindertageseinrichtungen

Stand: 25.08.2022

Bezirk Name/ Stellenzeichen Telefon Postadresse E-Mail
Bezirksamt Frau Stahl
Charlottenburg- | Jug RT5TB 11 9029 - 15296 Cw212001@charlottenburg-wilmersdorf.de
Wilmersdorf von
Berlin Frau Luedtke
JugRT5TB 12 9029 - 15213 Hohenzollerndamm 174-177 | Cw202001@charlottenburg-wilmersdorf.de
10713 Berlin
Frau Bittlingmayer,
JugRT5TB 13 9029 - 15316 Cw221003@charlottenburg-wilmersdorf.de
Frau Karsunke
Jug RT5TB 14 9029 - 15204 Cw232001@charlottenburg-wilmersdorf.de
Frau Stoll
JugRT5TB 15 9029 - 15421 Sabine.stoll@charlottenburg-wilmersdorf.de
Bezirksamt
Friedrichshain- Frau Freier, 90298 - 3530 Frankfurter Allee 35/37 b.freier@ba-fk.berlin.de
Kreuzberg von Jug KBE 6 10247 Berlin
Berlin
Herr Flock, 90298 - 4519 r.flock@ba-fk.berlin.de
Jug KBE 2 Adalbertstr. 23B

10997 Berlin
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Bezirksamt Dienstgebdude
Lichtenberg von | Herr Matz, 90296 - 5148 Grof3e-Leege-Str. 103 uwe.matz@lichtenberg.berlin.de
Berlin Jug THFD 05 13055 Berlin
Postadresse: 15432.pupkowski@lichtenberg.berlin.de
Frau Pupkowski, 90296 - 5245 BA-Lichtenberg 10360 Berlin
Jug THFD 07
Bezirksamt
Marzahn- Frau Fiebig, 90293 - 4522 petra.fiebig@ba-mh.berlin.de
Hellersdorfvon | Jug FS 8 Riesaer Strafie 94
Berlin 12627 Berlin
Frau Brandt, 90293-4528 kathrin.brandt@ba-mh.berlin.de
Jug FS 82
Fr. Lindemann 90293-4436 Ruth.Lindemann@ba-mh.berlin.de
Jug FS 85
Frau Liebetrau 90293 - 4524 Stefanie.Liebetrau@ba-mh.berlin.de
Jug FS 84
Bezirksamt Frau Anna Blume (Aktuell | Tel.:9018 23342 anna.blume@ba-mitte.berlin.de

Mitte von Berlin

zustdndig fiir Region

Moabit)
Jug FD 211

Frau Laura Spath (Aktuell
zustandig fiir Region
Zentrum und Region

Wedding)
Jug FD 213

Fax 9018 22400

Tel.: 9018 22404
Fax: 9018 22400

Karl-Marx-Allee 31
10178 Berlin

Laura.spaeth@ba-mitte.berlin.de
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Bezirksamt Frau Glaeser 90239 - 4623 Mittelbuschweg 8
Neukélln von Jug ZF 2 EFB-N 12055 Berlin
Berlin Herr Seegers 90239 - 4624
Jug ZF 2 EFB N kitafoerderung@bezirksamt-neukoelln.de
Frau Sannowitz 90 239 4615
Jug ZF 2 EFB-N
Bezirksamt
Pankow von Frau Braun, 030/90295-7682 Jugth31@ba-pankow.berlin.de
Berlin JugTH31
Berliner Allee 252
Frau Eschment 90295 - 7683 13088 Berlin jugth30@ba-pankow.berlin.de
JugTH 30
kathrin.berlin@ba-pankow.berlin.de
Frau Berlin (Verwaltung) 90295-76765
Jug TH 32
Bezirksamt
Reinickendorf
von Berlin Frau Hicke, Nimrodstr. 4-14
JugFam TB 1.4 90294 - 6022 13469 Berlin simone.hicke@reinickendorf.berlin.de
Frau Staedtler 90294 - 6644 vivienne.staedtler@reinickendorf.berlin.de
JugFam TB 1.6
Bezirksamt
Spandau von Frau Schwarz, 90279-3275 Klosterstraf3e 36 integrationsstatus@ba-spandau.berlin.de
Berlin Jug 7012 13578 Berlin
Frau Reuf3ner, 90279 - 3268
Jug 7010
Frau Gebesoy- Uktar 90279 - 2147

Jug 7031
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Bezirksamt

Herr Jahnke,

Steglitz- (wesentl. erhdhter 90299 - 5926

Zehlendorfvon | Férderbedarf [B-Status])

Berlin
Frau WeiB3haar, 90 299 - 1903
(erhohter Férderbedarf Kirchstra3e 1/3, 14160 Berlin
[A-Status]) Jugendamt-THFD-EF@ba-sz.berlin.de
Frau Plotz
wesentlich erhéhter 90299-3574
Férderbedarf (B-Status)

Bezirksamt 90277 - 2397 / -

Tempelhof- Frau Kleinschmidt 1999 Rathausstr. 27, 12105 Berlin

Schéneberg von
Berlin

Jug Info 5
(Geschdftsstelle THFD
Jugend)

teilhabefachdienst-jugend@ba-ts.berlin.de

Bezirksamt
Treptow-
Képenick von
Berlin

Frau Schneider,
Jug FS 7013

Frau Kintzel,
Jug FS 7010

Frau Bihle,
Jug FS 7015

Frau Reinhardt,
Jug FS 7014

Frau Stasch,
Jug FS7011

90297 - 5235

90297 - 5366

90297 - 5314

90297 - 2039

90297 - 5337

Grof3-Berliner Damm 154
12489 Berlin

Schneider.JUG@ba-tk.berlin.de

KintzelFS.JUG@ba-tk.berlin.de

Buehle. JUG@ba-tk.berlin.de

Reinhardt.jug@ba-tk.berlin.de

Stasch.jug@ba-tk.berlin.de
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